ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/01/10-334/2019

«12» мая 2020                                                                                                    г.
Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<…>

при рассмотрении материалов дела № 048/01/10-334/2019, возбужденного по
признакам нарушения ПАО «Квадра» - «Генерирующая компания» в лице
филиала ПАО «Квадра» - «Липецкая генерация» (ОГРН 1056882304489, ИНН/КПП
6829012680/710701001, адрес: ул. Тимирязева, д. 99В, г. Тула, 300012; ул.
Московская, д. 8а, г. Липецк, 398600) пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившихся в злоупотреблении доминирующим положением и ущемлении
интересов неопределенного круга потребителей путем нарушения
установленного Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 (ред.
от 23.02.2019) "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" порядка
ценообразования в виде неверного применения тарифа на отопление,
поскольку таким образом необоснованно увеличивается размер платы за
коммунальную услугу, установила:

25.04.2019 г. и 26.04.2019 г. в адрес Липецкого УФАС России из
Государственной жилищной инспекции Липецкой области и Управления
энергетики и тарифов Липецкой области поступили материалы внеплановых
проверок и информация по обращениям граждан о высоких платежах за
тепловую энергию.

Приказом от 05 июня 2019 № 260 о возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ПАО «Квадра» - «Генерирующая компания» в лице
филиала ПАО «Квадра» - «Липецкая генерация» пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции»
возбуждено дело № 048/01/10-334/2019.

Определением от 06.06.2019 г. рассмотрение дела № 048/01/10-334/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства было назначено к
рассмотрению на 04.07.2019 г. на 14 ч. 10 мин.

Определением от 04.07.2019 дело № 048/01/10-334/2019 было приостановлено.

Определением от 20.03.2020 дело № 048/01/10-334/2019 возобновлено и
назначено рассмотрение на 14.04.2020 на 14 часов 10 минут.

Определением от 14.04.2020 рассмотрение дела № 048/01/10-334/2019
отложено на 12.05.2020 на 14 часов 00 минут.

Определением от 12.05.2020 рассмотрение дела № 048/01/10-334/2019
отложено на 02.06.2020 на 15 часов 00 минут.

Согласно ч. 1 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», дело о нарушении антимонопольного
законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий
трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела
может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О
продлении срока рассмотрения дела комиссия выносит определение и
направляет копии этого определения лицам, участвующим в деле.

Таким образом, необходимо продлить срок рассмотрения дела № 048/01/10-
334/2019.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 048/01/10-334/2019 до «20» августа 2020.

<…>